
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.20/9-6-2020 πρακτικό, τακτικής δια περιφοράς συνεδρίασης, της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου 
Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 131       Περίληψη 

Διαγραφή οφειλών δημοτικών τελών 
 

Στην Ξάνθη, σήμερα 9 Ιουνίου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα έναρξης 09:00 – 11:00 ώρα λήξης, συνήλθε σε 
τακτική διά περιφοράς συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.12893/5-6-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου Ξάνθης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, το άρθρο 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020 και 163/33282-29.05.2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ 
και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Ελευθεριάδης Απόστολος 
3. Ζερενίδης Ιωάννης 

4. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
5. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
2. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

3. Παπαχρόνης Ιωάννης 
4. Σταυρακάρας Παναγιώτης  

(οι οποίοι αν και προσκλήθηκαν, δεν συμμετείχαν στη δια περιφοράς συνεδρίαση) 
 
Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της διά περιφοράς συνεδρίασης τής 

Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών 
την αριθμ.πρωτ.12892/5-6-2020 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη την  αρ. πρωτ.12890/05.06.2020 αναφορά τoυ Τμήματος Ταμείου & Εσόδων της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης και έχοντας υπόψη: - Την παρ. 2 του άρθρου 21 του 
Ν.4674/2020 - Τις αιτήσεις των οφειλετών (οι οποίοι προσήλθαν στην υπηρεσία οικειοθελώς για έκδοση 
βεβαίωσης ΤΑΠ και για διόρθωση τετραγωνικών των ακινήτων τους), εισηγούμαι στην Οικονομική 
Επιτροπή τη λήψης απόφασης για διαγραφή οφειλών: α) της Στρ. Ε. από το Χ.Κ 5346/2019,  ύψους 
403,36€. Καταβληθέν ποσό ύψους 623,62€ δεν αναζητείται. β) του Στ. Στ. από τους 
Χ.Κ.5461,5462,5463/2019, 5474,5475,5476,5477, 5478,5479,5480,5510,5509/2019, ύψους 4.623,79€. 
Καταβληθέν ποσό ύψους 731,29€ δεν αναζητείται. γ) του Χ. Π. από τους Χ.Κ 5482,5483,5484/2019, ύψους 
225,45€. Καταβληθέν ποσό ύψους 41€ δεν αναζητείται. 

Καθώς οι ανωτέρω χρηματικοί κατάλογοι είχαν ενταχθεί σε ρύθμιση τμηματικής καταβολής, οι 
ρυθμίσεις αυτές καταργούνται και οι υπολειπόμενες δόσεις αυτών διαγράφονται και δεν αναζητούνται. 
Ποσά δόσεων  που έχουν εισπραχθεί δεν επιστρέφονται». 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Τη διαγραφή, σύμφωνα με την εισήγηση, των παρακάτω οφειλών:  

α) της Στρ. Ε. από το Χ.Κ 5346/2019,  ύψους 403,36€. Καταβληθέν ποσό ύψους 623,62€ δεν αναζητείται. 
β) του Στ. Στ. από τους Χ.Κ.5461,5462,5463/2019, 5474,5475,5476,5477, 5478,5479,5480,5510,5509/2019, 
ύψους 4.623,79€. Καταβληθέν ποσό ύψους 731,29€ δεν αναζητείται.  
γ) του Χ. Π. από τους Χ.Κ 5482,5483,5484/2019, ύψους 225,45€. Καταβληθέν ποσό ύψους 41€ δεν 
αναζητείται. 
Καθώς οι ανωτέρω χρηματικοί κατάλογοι είχαν ενταχθεί σε ρύθμιση τμηματικής καταβολής, οι ρυθμίσεις 
αυτές καταργούνται και οι υπολειπόμενες δόσεις αυτών διαγράφονται και δεν αναζητούνται.  
Ποσά δόσεων  που έχουν εισπραχθεί δεν επιστρέφονται 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 11-6-2020 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  


		2020-06-11T13:58:36+0300




